
~si E`R-  vs 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.449 

Aprova alterações curriculares para 
o Curso de Química. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 227 1  reunião ordinária, realizada em 03 de dezembro deste ano, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do Colegiado do Curso de Química, pelo Ofício 
COQUI N° 2912003, de 21 de outubro de 2003, 

RESOLVE: 

Art. l 	Incluir o pré-requisito "Análise Instrumental" (QUI 154) para a 
disciplina "Geoquímica Ambiental" (GEO 169). 

Art. 21  Esta Resolução entrará em vigor a partir do 1 1  semestre letivo de 
2004. 

Ouro Preto, em 03 de dezembro de 2003. 

wov 
Prof. Dirceu do ascimento 

Presidente 


